
令和７（2025）年５月 21 日 

北相地区各校テニス部顧問 殿 

北相地区高体連テニス専門部委員長 劔持 雅樹 

 

 

北相地区審判（SCU）講習会について 

 

 日頃より、北相地区高体連テニス専門部の大会運営にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。 

 昨年度の県新人大会団体の部より SCU 方式の審判が再開し、各校でも練習試合等で実施されていると

存じます。県新人大会に向けて、夏季北相地区大会団体の部でも審判方式を SCU 方式で行う予定です。 

 そこで、北相地区高体連テニス専門部では、各学校のテニス部員全員が SCU 方式の審判ができるよう

にするため、SCU 講習会を次のように実施します。主旨ご理解いただき、顧問の先生方にもなるべくご

参加いただきたいと考えております。 

 

 

期 日 令和７年７月 12 日（土）13 日（日）のどちらか希望する日 

  （雨天時は相模原弥栄高校の教室内で実施） 

会 場 相模原弥栄高校 テニスコート 

時 間 9:00～12:00 女子、 13:00～16:00 男子 （集合は 10 分前でよいです） 

参 加 料 無料 

参 加 者 各校２名まで（男女別） 

申 し 込 み 参加申し込みフォームよりご入力ください。 

引 率 必須ではありませんが、なるべく顧問の先生方にもご参加いただきたいです。 

目 的 SCU の役割であるゲーム中のアナウンスやコールを正しく行い、試合をコントロール

できるようになることを目指します。 

当日の持ち物 テニスラケット・シューズ・テニスができる格好・練習用ボール１缶 

当日の内容 プリントを配付し、SCU 方式の説明 

  短い練習ゲームを行いながら、SCU 方式の審判の練習 

 

 

 
  参加申し込みフォーム（男女共通） 

   （人数把握のため入力をお願いします） 


